[bookmark: _GoBack][image: Герб30]
Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ
Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «____» ______________  2024 г. № _______

Принято на сессии Совета народных депутатов
Анжеро-Судженского городского округа
«_____» _______________ 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от  29 сентября 2017 года № 81 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, а также статьей 34 Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», письмом Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Кемеровской области — Кузбассу  от 13.09.2024 № 05-31/10537@ «О рассмотрении вопроса внесения изменений в решение Совета народных Депутатов» с целью снижения задолженности, безнадежной к взысканию в бюджет Анжеро-Судженского городского округа, Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от  29 сентября 2017 года № 81 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1.1.   Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. наличие недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в размере до 100 рублей по каждому налогу и пени, начисленной на данную недоимку, образовавшейся до 01.01.2023.».
2. Опубликовать данное решение в массовой газете «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение направить в финансовое управление администрации Анжеро-Судженского городского округа, Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Кемеровской области - Кузбассу
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам, финансам и экономической политике Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа.

Председатель Совета народных
депутатов городского округа                                                           В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                                 Д.В. Ажичаков

image1.jpeg